
*KUMSX00TGH9M* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt a Pá 9.00–14.30 www.kr-moravskoslezsky.cz 
 

Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, ve věci vydání změny           

č. 9 integrovaného povolení čj. ŽPZ/2803/03/Kl/1 ze dne 14. 5. 2004, ve znění pozdějších změn, pro zařízení 
„Areál na úpravu, odstraňování a využívání odpadů – Povrchová skládka TPO a TKO Horní Benešov“. 

Výroková část 
 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako věcně a místně příslušný 
správní úřad podle § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, a podle § 33 písm. a) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, 
o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon o integrované prevenci), ve znění 
pozdějších předpisů, po provedení správního řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále „správní řád“), rozhodl, že integrované povolení čj. ŽPZ/2803/03/Kl/1 ze dne  
14. 5. 2004, ve znění pozdějších změn (dále „integrované povolení“), vydané pro zařízení „Areál na úpravu, 

odstraňování a využívání odpadů – Povrchová skládka TPO a TKO Horní Benešov“, provozované 
právnickou osobou Van Gansewinkel HBSS s.r.o. se sídlem Modřice, U Vlečky 592, PSČ 664 42,  
IČ 25834061 (účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu), podle § 13 odst. 3 zákona o integrované 
prevenci a v souladu s § 19a odst. 2 zákona o integrované prevenci mění takto: 

(1) 

V úvodní části výrokové části integrované povolení, druhém odstavci, sídlo právnické osoby nově zní: „Modřice, 
U Vlečky 592, PSČ 664 42“. 

(2) 

V části „Identifikační údaje zařízení:“, odstavci „Provozovatel:“, sídlo právnické osoby nově zní: „Modřice, 
U Vlečky 592, PSČ 664 42“. 

(3) 

V části II. výrokové části integrovaného povolení, prvním odstavci, sídlo právnické osoby nově zní: „Modřice,  
U Vlečky 592, PSČ 664 42“. 

Čj: MSK   2366/2011 
Sp. zn.: ŽPZ/47972/2010/Klv 
 209.1 V50 
Vyřizuje: Ing. Radek Klvač 
Odbor: Odbor životního prostředí a zemědělství 
Telefon: 595 622 919 
Fax: 595 622 396  
E-mail: radek.klvac@kr-moravskoslezsky.cz 
Datum: 2011-01-05 

Rozhodnutí 



 Čj: MSK   2366/2011 Sp. zn.: ŽPZ/47972/2010/Klv 
 

   2/3 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt a Pá 9.00–14.30 www.kr-moravskoslezsky.cz 
 

 

(4) 

V části III., kapitole A), bodu 1) výrokové části integrovaného povolení, za písm. e) se doplňuje nové 
písmeno, které zní: 

, f)  „Dodatek č. 4 Provozního řádu – Areál na úpravu, odstraňování a využívání odpadů – Povrchová skládka 
TPO a TKO HORNÍ BENEŠOV“, přiděleno č. 2366/2011, který je nedílnou součástí schváleného provozního řádu 
č. 122478/2008/I.´ 

 

Odůvodnění 

Krajský úřad obdržel dne 24. 11. 2010 od společnosti Van Gansewinkel HBSS s.r.o. (dále „provozovatel 
zařízení“), ohlášení o plánované změně v provozu zařízení spočívající v rozšíření seznamu odpadů, se kterými 
může být v zařízení nakládáno. Jedná se o rozšíření seznamu odpadů, které lze na skládce využít jako 
technologický materiál na zajištění skládky. Krajský úřad posoudil předložené podklady v návaznosti na stávající 
podmínky integrovaného povolení a její dopad na jednotlivé složky životního prostředí a došel k závěru,  
že uvedená změna nepředstavuje podstatnou změnou v provozu zařízení ve smyslu § 2 písm. j) zákona  
o integrované prevenci, ale je nezbytné provést změnu integrovaného povolení.  

Dopisem čj. MSK 211784/2010 ze dne 22. 12. 2010 krajský úřad oznámil zahájení řízení o změně 
integrovaného povolení dle § 46 správního řádu. Řízení bylo zahájeno dnem doručení účastníku řízení,  
tj. 23. 12. 2010. V rámci oznámení o zahájení řízení o změně integrovaného povolení dal krajský úřad, 
v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu, účastníku řízení možnost před vydáním rozhodnutí vyjádřit se k jeho 
podkladům. Provozovatel zařízení, jako jediný účastník řízení, této možnosti nevyužil. 

V rámci změny integrovaného povolení je doplněno schválení dodatku č. 4 k provoznímu řádu skládky                   
č. 122478/2008/I. V dodatku je uvedena ohlášená plánovaná změna v provozu zařízení, tj. doplnění odpadu 
kat. č. 170201 O/N dřevo (pražce), který je možno využívat jako technologický materiál pro zajištění skládky. 
Dále došlo ke změně sídla provozovatele zařízení, toto bylo upraveno ve výrokové části integrovaného povolení. 

Změnou integrovaného povolení nedošlo ke změně v posouzení zařízení v jednotlivých hlediscích pro určování 
nejlepších dostupných technik podle přílohy č. 3 k zákonu o integrované prevenci popsaném v integrovaném 
povolení. 

Rozhodnutí o změně integrovaného povolení je vydáno v souladu s § 19a odst. 2 zákona o integrované 
prevenci, ustanovení příslušných souvisejících zákonů tím nejsou dotčena. Integrované povolení                            
čj. ŽPZ/2803/03/Kl/1 ze dne 14. 5. 2004, ve znění pozdějších změn, bylo změněno v částech uvedených ve 
výrokové části tohoto rozhodnutí, v ostatních částech zůstává integrované povolení beze změn. 

Jedno vyhotovení schvalovaného dokumentu je provozovateli zařízení zasíláno současně s tímto rozhodnutím. 
Bude-li o to požádán, může krajský úřad po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí, kterým byl tento dokument 
schválen, opatřit provozovateli zařízení znovu předložený dokument doložkou osvědčující jeho schválení. 
 

Vydání tohoto rozhodnutí o změně integrovaného povolení není předmětem poplatku ve smyslu zákona                 
č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, protože vydání rozhodnutí o změně 
integrovaného povolení je činěné z podnětu správního úřadu (položka 96 sazebníku správních poplatků). 

 



 Čj: MSK   2366/2011 Sp. zn.: ŽPZ/47972/2010/Klv 
 

   3/3 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt a Pá 9.00–14.30 www.kr-moravskoslezsky.cz 
 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u zdejšího 
krajského úřadu ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení (§ 83 odst. 1 správního řádu), a to v souladu s § 82 
odst. 2 správního řádu.  Včas podané odvolání má v souladu s § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné (§ 82 odst. 1 správního řádu). 

 
 
 
 
 
 
Ing. Marek Bruštík 
vedoucí oddělení 
ochrany ovzduší a integrované prevence 
 
 

 

 

Rozdělovník 

1. Účastníci řízení: 

• Van Gansewinkel HBSS s.r.o., Modřice, U Vlečky 592, PSČ 664 42 (dodatek provozního řádu  
č. 2366/2011) 

2. Na vědomí (po nabytí právní moci rozhodnutí): 

• Moravskoslezský kraj, 1. náměstek hejtmana kraje p. Miroslav Novák, zde  
• Město Horní Benešov, Masarykova 32, 793 12 Horní Benešov  
• Povodí Odry, státní podnik, Varenská 49, 701 26 Ostrava  
• Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, zde 
• Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, Valchařská 15, 702 00 Ostrava 

(dodatek provozního řádu č. 2366/2011) 
• Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava  
• Městský úřad Bruntál, odbor životního prostředí, nám. Míru 1, 792 01 Bruntál  
• Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy IX, Čs. legií 5, 702 00 Ostrava  
• Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 

Vršovická 65, 100 10 Praha  


